
 

Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI E DELL’UNIONE EUROPEA 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 200, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 5 dicembre 2019, n. 179, recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a 

norma dell'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019, n. 132”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 4 dicembre 2020, 

prot. n. 9361300, recante “Individuazione degli uffici dirigenziali non generali del Ministero delle 

politiche agricole alimentari e forestali”, registrato alla Corte dei conti l’11 gennaio 2021 al reg. n. 

14; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 gennaio 2021, registrato alla Corte 

dei conti il 19 gennaio 2021, reg. 42, recante il conferimento dell’incarico di Direttore Generale, della 

Direzione Generale delle politiche internazionali e dell’Unione europea, al Dott. Luigi Polizzi; 

VISTO l’art. 3 del decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito nella legge 16 dicembre 2022, 

n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, ai sensi 

del quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali assume la denominazione di 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il bando di gara per l’affidamento del servizio di certificazione delle spese FEAGA e FEASR 

2022/2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’UE GU/S S 114 in data 15.06.2021 e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana GU Serie Speciale n. 68 del 16.06.2021; 

VISTO il decreto del Direttore Generale della Direzione generale delle politiche internazionali e 

dell’Unione europea, prot. 492725 del 1.10.2021, di aggiudicazione della gara alla 

PricewaterhouseCoopers S.p.A.; 

VISTO il contratto repertorio n. 572, stipulato il 12 novembre 2021, alla presenza dell’avv. Marina 

Fiori, in qualità di ufficiale rogante, tra il Ministero e la PricewaterhouseCoopers S.p.A., con sede 

legale in Milano, piazza Tre Torri, n. 2, c.f. 12979880155, avente ad oggetto il servizio di 

certificazione dei conti FEAGA e FEASR degli organismi pagatori, per gli esercizi finanziari 2022 e 

2023;  

VISTO il decreto direttoriale 17 novembre 2021, n. 664752 con il quale è stato approvato il contratto 

repertorio n. 572, stipulato il 12 novembre 2021; 

VISTO l’articolo 27 del contratto repertorio n. 572, stipulato il 12 novembre 2021, che prevede una 

verifica di conformità da parte di apposita commissione per la verifica della documentazione  

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>



 

Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

 

giustificativa afferente alla presentazione della relazione di certificazione, per ciascuna annualità di 

riferimento; 

VISTO il decreto direttoriale 3 marzo 2023, n. 0137537 con il quale è stata nominata la commissione 

per la verifica della documentazione giustificativa afferente al servizio di certificazione dei conti 

FEAGA e FEASR degli Organismi pagatori per gli esercizi finanziari 2022 e 2023; 

CONSIDERATA la nota 9 marzo 2023, acquisita in pari data al protocollo PIUE1, n. 147973, con 

la quale la dott.ssa Fiammetta PICA chiede, per sopraggiunti motivi personali, di essere sostituita 

quale membro componente della commissione ministeriale nominata con decreto del direttore 

generale delle politiche internazionali e dell’Unione europea n. 0137537 del 3 marzo 2023, per la 

verifica tecnico-amministrativa sulla documentazione giustificativa afferente il servizio di 

certificazione dei conti FEAGA e FEASR degli organismi pagatori riconosciuti per gli esercizi 

finanziari 2022/2023; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina di un nuovo componente della Commissione 

ministeriale; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Angelo Montauti, funzionario della Direzione generale delle 

politiche internazionali e dell’Unione europea, assegnato all’ufficio PIUE VII; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. In sostituzione della dott.ssa Fiammetta PICA, è nominato il dott. Angelo Montauti membro 

componente della Commissione ministeriale per la verifica tecnico-amministrativa sulla 

documentazione giustificativa afferente al servizio di certificazione dei conti FEAGA e FEASR 

degli organismi pagatori riconosciuti per gli esercizi finanziari 2022/2023, di cui al decreto al 

decreto del direttore generale delle politiche internazionali e dell’Unione europea n. 0137537 del 

3 marzo 2023. 

Roma,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luigi Polizzi 
Documento firmato ai sensi del CAD 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PIUE 01 - Prot. Interno N.0150659 del 10/03/2023</span>


		2023-03-10T12:46:39+0100
	Li Vecchi Damiano


		2023-03-10T15:39:42+0100
	Polizzi Luigi




